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 איך יודעים מתי מתחילה הגאולה ?
 

 מאפיני החורבן .1 

י אֶתוְנ   לא -  ויקרא כו א.  י אֶת-תַתִּ מּוֹתִּ ה, וַהֲשִּ רְב  רֵיכֶם ח  יחֹחֲכֶם.  -ע  יחַ, בְרֵיחַ נִּ רִּ קְדְשֵיכֶם; וְלאֹ א  י לב מִּ מֹּתִּ וַהֲשִּ

י, אֶת רֶץ-אֲנִּ א  הּ. ה  ים ב  לֶיה  אֹיְבֵיכֶם, הַיֹשְבִּ מְמוּ ע  רֶב; וְ  לג ; וְש  י אַחֲרֵיכֶם ח  יקֹתִּ ם, וַהֲרִּ רֶה בַגּוֹיִּ ה וְאֶתְכֶם אֱז  יְת  ה 
ה.   רְב  הְיוּ ח  רֵיכֶם יִּ ה, וְע  מ  רֶץ אֶתלד   אַרְצְכֶם שְמ  א  רְצֶה ה  ז תִּ ה, וְאַתֶם, בְאֶרֶץ אֹיְבֵיכֶם; -א  שַמּ  , כֹל יְמֵי ה  שַבְתֹתֶיה 

ת אֶת רְצ  רֶץ, וְהִּ א  שְבַת ה  ז תִּ .  -א  ל להשַבְתֹתֶיה  שְבֹת, אֵת אֲ -כ  ה, תִּ שַמּ  בְתְכֶם -שֶר לאֹיְמֵי ה  ה בְשַבְתֹתֵיכֶם, בְשִּ בְת  ש 
 . לֶיה   ע 

 

זו מדה טובה לישראל שלא ימצאו האויבים נחת רוח בארצם שתהא  - "והשמתי אני את הארץ"- רש'י  ב.

 שוממה מיושביה 
 

ליה ומזה אמר שאף היושבים בה ינהגו שממה עליה שלא יבנו ע -"והשמתי אני את הארץ"   רבינו בחיי ג.

לא  חומה ומגדל, וכל האומות ישתדלו לבנותה ואין להם כח, ויש בזה סימן גדול לישראל שמיום שחרבה
 אומה ולשון ולא תקבל עד שישובו אפרוחיה לתוכה. קבלה

 

הוא שאמר ונתתי לך ולזרעך אחריך את  - )הבטחת ה' לאברהם( מתנת הארץ  - רבינו בחיי בראשית יז כד ד.

ארץ כנען לאחוזת עולם, באר שתהיה הארץ לישראל אחזת עולם שלא יירשוה ושלא ארץ מגוריך את כל 
יושיבוה רק הם, ואם אולי יגלו ממנה ישובו אליה כי אחזת עולם היא להם, לא לעו"ג, וזה הוא סימן גדול 
לישראל שמיום שגלו ממנה לא נתישבה שם אומה כלל אבל היא חרבה ושממה עד שישובו אפרוחיה לתוכה. 

 ן שמחכה לאפרוחיה()ק
 

ו אין ארצנו מקבלת את אויבינהיא בשורה טובה מבשרת בכל הגליות ש -ושממו עליה אויביכם  -רמב'ן ה. 

וגם זו ראיה גדולה והבטחה לנו כי לא תמצא בכל הישוב ארץ אשר היא טובה ורחבה ואשר היתה נושבת 
ן וכולם משתדלים להושיבה ואין לאל מעולם והיא חרבה כמוה כי מאז יצאנו ממנה לא קבלה אומה ולשו

 ידם
 
 

 מאפייני הגאולה .2

בוֹא.    ח -יחזקאל לו   א. י קֵרְבוּ ל  אֵל כִּ שְר  י יִּ שְאוּ לְעַמִּּ תֵנוּ וּפֶרְיְכֶם תִּ אֵל עַנְפְכֶם תִּ שְר  רֵי יִּ י ט וְאַתֶם ה  נְנִּ י, הִּ כִּ

זְרַ  י אֲלֵיכֶם, וְנֶעֱבַדְתֶם וְנִּ יתִּ נִּ לי   .)ההרים(עְתֶםאֲלֵיכֶם; וּפ  ם, כ  ד  י עֲלֵיכֶם א  רְבֵיתִּ בוֹת, -וְהִּ ים, וְהֶחֳר  רִּ אֵל כֻּלֹּה; וְנֹשְבוּ, הֶע  שְר  בֵית יִּ
ה.   נֶינ  ב  י עֲלֵיכֶם  יאתִּ רְבֵיתִּ י )על ההרים( וְהִּ בֹתִּ י אֶתְכֶם כְקַדְמוֹתֵיכֶם, וְהֵיטִּ רוּ; וְהוֹשַבְתִּ בוּ וּפ  ה, וְר  ם וּבְהֵמ  ד  ידַעְתֶם, א  אשֹתֵיכֶם, וִּ מֵרִּ

י ה.  -כִּ י יְהו  ם אֶת יבאֲנִּ ד  י עֲלֵיכֶם א  ה; וְלאֹ-וְהוֹלַכְתִּ הֶם, לְנַחֲל  ית  ל  יִּ ירֵשוּךָ, וְה  אֵל, וִּ שְר  י יִּ ם-עַמִּּ ף עוֹד, לְשַכְל  )ההרים לא ישכלו  תוֹסִּ
 יותר את העם היוב עליה(

 
אמר רבי שמואל בר נחמני אמר רבי יונתן: ? )חבקוק ב, ג'(יכזב" "ויפח לקץ ולא  מאי -סנהדרין צז:, צח.  ב.

ולא שחישבנו,  שהיו אומרים: כיון שהגיע עת הקץ .]העושין חשבונות מתי יבוא משיח[ של מחשבי קיצין תיפח עצמן
רבי אליעזר אומר: אם ישראל עושין …..והרי הם מייאשים את ישראל מלצפות למשיח שוב אינו בא,- משיח  בא
אין  - אם אין עושין תשובהכי אפשר לומר ש :אין נגאלין. אמר ליה רבי יהושע - נגאלין, ואם לאו - שובהת

פי הקדוש ברוך הוא מעמיד להן מלך שגזרותיו קשות, כ אם אין ישראל חוזרין בתשובה מעצמן, אלא,לעולם?  נגאלין

ומחזירן  על כרחן, ישראל עושין תשובהאז ו הרשע בימי מרדכי ואסתר כדי שיחזרו בתשובה, המןשהעמיד עליהם את 
)הודה לר' יהושע שגם אם לא עושים תשובה שתק רבי אליעזר  …. יגאלו(  -אף אם לא יעשו ישראל תשובה -)כלומר למוטב 

"ואתם הרי ישראל ענפכם תתנו ופריכם  במקרא זה: מזה שנאמר יותר אמר רבי אבא: אין לך קץ מגולהנגאלין(. 



]וסוף הפסוק: "כי קרבו לבוא". וכל הפסוקים שלאחר מכן מדברים בענין הגאולה: אם כן, הרי יש  אל וגו'"תשאו לעמי ישר
 תבוא הגאולה! -לנו סימן מובהק לביאת הגאולה, שכאשר ארץ ישראל תתן פריה בעין יפה 

 

אדמתם אין  לך קץ מגולה מזה וכו' שנאמר ואתם הרי גו'. לפי שכל זמן שאין ישראל על אין -מהרש'א  ג.

זמן גאולה שיחזרו  שקרב לבאהארץ נותנת פירותיה כדרכה אבל כשתחזור ליתן פירותיה זהו קץ מגולה 
 ישראל על אדמתן

 

 ומה ראו לומר קיבוץ גליות לאחר ברכת השנים? דכתיב: "ואתם הרי ישראל ענפכם תתנו - מגילה  יז: ד.

בעת ברכת השנים הוא, ולהכי אמרינן לה בתר ברכת  -וץ גלויות חזינן דקיב ופריכם תשאו לעמי ישראל כי קרבו לבוא".
 השנים.

 

 הרב קוק באגרות חלק ג .3

 

 
 

 אם הצפרים אינם שרות זה סימן נורא, הסופר מרק טווין לפני פ'ת,ג'ואן פיטרס מאז ומקדם בזמן קרטר -רמב'ן, ר' יואל סלמון 


